Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016                                                с. Имек                                                        № 22

О назначении уполномоченного
лица для совершения нотариальных
действий на территории Имекского
поселения
         В соответствии со ст.37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» от 11.02.1993г. № 4462-1 (в редакции Приказа Минюста РФ от 03.08.2009 № 241), п.3 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь   п.3 ч.1 ст.9.1,п.1ст.44, п.8 ч.1 ст.47 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006г. (с изменениями и дополнениями), ввиду отсутствия на территории  Имекского поселения нотариуса, Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я ет:

1.Псареву Валентину Ивановну-специалиста 1 категории Администрации Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия назначить уполномоченным лицом на территории Имекского поселения для совершения следующих  нотариальных действий:
1) удостоверять  завещания;
2) удостоверять  доверенности;
3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;
4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
5) свидетельствовать подлинность подписи на документах.
2. Порядок совершения нотариальных действий на территории Имекского поселения осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий, утверждаемой Министерством юстиции Российской Федерации (утверждена       Приказом Минюста РФ от 27.12.2007г. № 256 в ред. Приказов Минюста РФ от 27.08.2008 № 182, от 03.08.2009 № 241) и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими правоотношения по совершению нотариальных действий.
3. Лицо, обращающееся за совершением нотариальных действий, уплачивает государственную пошлину по ставкам, установленным  статьей 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации, с учетом особенностей уплаты государственной пошлины, предусмотренной статьей 333.25 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Постановление администрации Имекского сельсовета от 17.12.2012г. № 140 « О назначении уполномоченного лица для совершения нотариальных действий на территории Имекского поселения» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                           Г.Г. Тодинов